ПРОТОКОЛ

Совета некоммерческого партнерства

«Союз проектировщиков Поволжья»

12 августа 2009 г.

№6

г. Чебоксары

Основание созыва Совета – решение Председателя Совета некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья» Кольяков А.В. (согласно гл. 5 Устава некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья»).

Место проведения заседания Совета – г. Чебоксары, пр. Московский, д. 3

Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья» Кольяков А.В.

Из 5 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 5:

1. Председатель Совета - Кольяков Алексей Владимирович (ГУП ЧР ПИ «Чувашгражданпроект» Минстроя Чувашии);

2. Член Совета -Арсеньев Евгений Зиновьевич (ООО ПИ «Отделфинстройпроект»).

3. Кожекин Анатолий Николаевич (ООО НПП «Инженерный центр») – по доверенности (уполномоченное лицо – Баталыгин Сергей Николаевич);

4. Член Совета - Семушин Александр Георгиевмч (ОАО НИПИИ «Кировпроект»);

5. Секретарь Совета - Рожкова Надежда Арсентьева (ОАО «Архитектурное бюро «Классика»);

На заседании Совета присутствовали без права голоса следующие лица:

1. Рахимов Радий Каримович – внештатный консультант Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья»;

2. Никольская Елена Александровна – юрист Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья»;

3. Орешников А.Б. - заместитель исполнительного директора Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья»;

4. Янковский М.В. - заместитель Министра градостроительства и развития общественной инфраструктуры ЧР.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов Совета в заседании принимают участие 5 членов Совета. Совет правомочен, т.к. в нем принимает участие все члены Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из шести вопросов:
1. О внесении изменений в Устав Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья»;

2. Утверждение Требований к выдаче Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья»; свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

3. Рассмотрение лиц, участвующих в комиссиях: аттестационной, контрольной,  дисциплинарной;

4. Выбор председателей комиссий;

5. О созыве внеочередного собрания членов НП;

6. О предварительной повестке дня внеочередного собрания членов НП.

Поступило предложение Орешникова А. Б. о снятии 1 и 2 вопросов ввиду несвоевременного получения полного пакета документов членами Совета, необходимо отложить рассмотрение этих вопросов на очередное заседание.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета из 4 вопросов.
1. Рассмотрение лиц, участвующих в комиссиях: аттестационной, контрольной,  дисциплинарной;

2. Выбор председателей комиссий;

3. О созыве внеочередного собрания членов НП;

4. О предварительной повестке дня внеочередного собрания членов НП.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение кандидатур для участия в комиссиях: аттестационной, контрольной, дисциплинарной».

СЛУШАЛИ: Орешникова А.Б., который предложил сформировать  комиссии из членов Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья» в следующем порядке:

Аттестационная комиссия:

1 Арсентьев Е.З. (директор ООО ПИ «Отделфинстройпроект»)

2 Баталыгин С.Н. (директор ООО НПП «Инженерный центр»)

3 Киселев А.Н. (директор ООО «ПГС — Проект»)

4 Лукиянов С.П. - (директор ООО «АПМ «Мой город»)

5 Михайлова Н.Б. - (директор ООО «Газсервис»)

Янковский М.В. предложил включить дополнительно свою кандидатуру в комиссию.

РЕШИЛИ: Утвердить список Аттестационной комиссии в составе: Арсентьева Е.З., Баталыгина С.Н., Киселева А.Н., Лукиянова С.П., Михайловой Н.Б., Янковского М.В.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Контрольная комиссия:

1 Рахимов Р.К., (гл. архитектор ГУП ЧР ПИ «Чувашгражданпроект» Минстроя Чувашии)

2 Михайлов В.П., (директор ГУП ЧР «ПСБ» Минстроя Чувашии)

3 Андреева Ю.П. (директор ОАО ПИ «Чебоксарский промстройпроект»)

4 Андреев В.А. (директор ООО «Арконпроект»)

5 Татур Г.А. (индивидуальный предприниматель)

РЕШИЛИ: Утвердить список Контрольной комиссии в составе: Рахимова Р.К., Михайлова В.П., Андреевой Ю.П., Андреева В.А., Татур Г.А.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

1 Решение принято единогласно.

Дистиплинарная комиссия:

1 Семушин А.Г. (директор ОАО НИПИИ «Кировпроект»)

2 Рожкова Н.А. (директор ООО АБ «Классика»)

3 Абросеев Г.С. (директор ООО «АККОРтехпроект»)

4 Захаров В.А. (директор ООО ПИ «Суварстройпроект»)

5 Алексеев И.А. (директор ЗАО ПИ «Чувашгипроводхоз»)

РЕШИЛИ: Утвердить список Дисциплинарной комиссии в составе: Семушина А.Г., Рожковой Н.А., Абросеева Г.С., Захарова В.А., Алексеева И.А.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Выбор председателей комиссий».

СЛУШАЛИ: Орешникова А.Б., который предложил выбрать из членов уже сформированных комиссий: председателя Аттестационной комиссии — Арсентьева Е.З., председателя Контрольной комиссии — Рахимова Р.К., председателя Дисциплинарной комиссии — Рожкову Н.А.

РЕШИЛИ: Утвердить председателем Аттестационной комиссии — Арсентьева Е.З., председателем Контрольной комиссии — Рахимова Р.К., председателем Дисциплинарной комиссии — Рожкову Н.А.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О созыве внеочередного собрания членов НП»

СЛУШАЛИ: Кольякова А.В., который сообщил, что компенсационный фонд согласно протоколу общего собрания должен быть сформирован до 01.09.2009 г., в соответствии с этим необходимо назначить ближайшую дату для собрания всех членов. Подвести итоги формирования компенсационного фонда, определить дальнейшую стратегию по созданию саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: провести внеочередное общее собрание членов Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья» 10.09.2009 г. в 14-00 по адресу: г. Чебоксары, пр. Московский, д.3

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О предварительной повестке дня внеочередного общего собрания членов Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья»;

СЛУШАЛИ: Орешникова А.Б., который предложил включить в повестку дня Общего Собрания членов Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья» вопросы:
1. Дальнейшее развитие НП в рамках реализации закона о саморегулируемых организациях (О выполнении членами НП решений общего собрания и готовности Некоммерческого партнерства к получению статуса Саморегулируемой организации) (докл. Кольяков Алексей Владимирович – председатель Совета НП СПП);

2. О внесении изменений в Устав Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья» (докл. Кольяков Алексей Владимирович – председатель Совета НП СПП);
3. Утверждение Требований к выдаче Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья»; свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (докл. Рахимов Радий Каримович – председатель Контрольной комиссии НП СПП).

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня внеочередного общего собрания членов Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья», состоящую из трех вопросов.

Голосовали: «за» - 5 голов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета

А.В. Кольяков

Секретарь Совета

Н. А. Рожкова
Протокол вела

Е.А. Никольская